
Asistent pedagoga

Vyhláška č. 27/2016 Sb. (o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných) v §5 k činnostem asistenta pedagoga uvádí, že:

asistent pedagoga poskytuje podporu jinému pedagogickému pracovníkovi (učiteli, 

vychovateli, spec. pedagogovi apod.) při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami;

asistent pedagoga pracuje podle potřeby s žáky třídy, podle pokynů učitele s žákem se 

speciálními vzdělávacími potřebami nebo i s ostatními žáky třídy.

Činnosti asistenta pedagoga v     průběhu celého školního roku  

 přímá  pedagogická  činnost  při  vzdělávání  a  výchově  podle  přesně  stanovených
postupů a pokynů učitele nebo vychovatele zaměřenou na individuální podporu žáků
a práce související s touto přímou pedagogickou činností,

 podpora žáka v dosahování vzdělávacích cílů při výuce a při přípravě na výuku, žák je
přitom veden k nejvyšší možné míře samostatnosti,

 výchovné práce zaměřené na vytváření základních pracovních, hygienických a jiných
návyků a další činnosti spojené s nácvikem sociálních kompetencí,

 pomocné  výchovné  práce  zaměřené  na  podporu  pedagoga  zvláště  při  práci  se
skupinou žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,

 pomocné organizační činnosti při vzdělávání skupiny žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami,

 pomoc při adaptaci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na školní prostředí,

 pomoc při komunikaci se žáky, zákonnými zástupci žáků a komunitou, ze které žák
pochází,

 nezbytnou pomoc žákům při  sebeobsluze a pohybu během vyučování  a při  akcích
pořádaných školou 

 pomocné  výchovné  práce  spojené  s  nácvikem  sociálních  kompetencí  žáků  se
speciálními vzdělávacími potřebami.


